

## 新旧対照表

変更後	変更前
<p>本文</p> <p>1 構造改革特別区域計画の作成主体の名称 北海道紋別市並びに北海道紋別郡<u>遠軽町、湧別町、滝上町、興部町及び雄武町の1市5町</u></p> <p>3 構造改革特別区域の範囲 紋別市並びに北海道紋別郡<u>遠軽町、湧別町、滝上町、興部町、及び雄武町の全域</u></p> <p>4 構造改革特別区域の特性 (略) (2) 地場産業の現状と発展 (略) 特に本計画の対象区域ではおよそ<u>120社</u>の食品加工製造業者が操業し、主に垂直分業を中心とする分業体制が確立されているが、従来の簡易あるいは低次の加工形態から、健康や簡便性指向などのニーズに沿った加工の高度化、高付加価値化、さらには新たな販路開拓が課題になっている。 (3) 国際交流の進展 (略) 本計画区域内では、既に紋別国際交流協同組合（平成13年度から）、オホーツク国際人材交流協同組合（平成11年度から）、海外交流事業協同組合（平成13年度から）、<u>オホーツク国際事業協同組合（平成20年から）及び東京中小企業海外業務開発促進協同組合（平成3年から）</u>を窓口に、外国人技能実習生制度を利用して技能実習生を受入れ、人材育成と国際交流の促進に寄与、貢献しているが、技能実習期間中は、本邦の文化や歴史、産業などをより深く理解してもらうため、非実技技能実習のほか地域行事やイベントにおける住民交流の機会を積極的に設けるなど、多彩な取り組みを展開している。</p>	<p>本文</p> <p>1 構造改革特別区域計画の作成主体の名称 北海道紋別市並びに北海道紋別郡湧別町、滝上町、興部町及び雄武町の1市<u>4町</u></p> <p>3 構造改革特別区域の範囲 紋別市並びに北海道紋別郡湧別町、滝上町、興部町、及び雄武町の全域</p> <p>4 構造改革特別区域の特性 (略) (2) 地場産業の現状と発展 (略) 特に本計画の対象区域ではおよそ<u>140社</u>の食品加工製造業者が操業し、主に垂直分業を中心とする分業体制が確立されているが、従来の簡易あるいは低次の加工形態から、健康や簡便性指向などのニーズに沿った加工の高度化、高付加価値化、さらには新たな販路開拓が課題になっている。 (3) 国際交流の進展 (略) 本計画区域内では、既に紋別国際交流協同組合（平成13年度から）、オホーツク国際人材交流協同組合（平成11年度から）<u>及び海外交流事業協同組合（平成13年度から）</u>を窓口に、外国人技能実習生制度を利用して技能実習生を受入れ、人材育成と国際交流の促進に寄与、貢献しているが、技能実習期間中は、本邦の文化や歴史、産業などをより深く理解してもらうため、非実技技能実習のほか地域行事やイベントにおける住民交流の機会を積極的に設けるなど、多彩な取り組みを展開している。</p>

変更後	変更前
<p>9 構造改革特別区域において実施し又はその実施を促進しようとする特定事業に関連する事業その他の構造改革特別区域計画の実施に関し地方公共団体が必要と認める事項</p> <p>本計画における特例措置が的確に運用されるよう、地方公共団体でも監理団体（紋別国際交流協同組合・オホーツク国際人材交流協同組合・海外交流事業協同組合・オホーツク国際事業協同組合・<u>東京中小企業海外業務開発促進協同組合</u>）との従前以上の密接な連携のほか、傘下組合員には確実な経営方針と技能実習計画に基づき実行されるよう、直接指導や情報収集・確認を行うことが可能な体制も整えていく。</p> <p>（略）</p>	<p>9 構造改革特別区域において実施し又はその実施を促進しようとする特定事業に関連する事業その他の構造改革特別区域計画の実施に関し地方公共団体が必要と認める事項</p> <p>本計画における特例措置が的確に運用されるよう、地方公共団体でも監理団体（紋別国際交流協同組合・オホーツク国際人材交流協同組合・海外交流事業協同組合・オホーツク国際事業協同組合）との従前以上の密接な連携のほか、傘下組合員には確実な経営方針と技能実習計画に基づき実行されるよう、直接指導や情報収集・確認を行うことが可能な体制も整えていく。</p> <p>（略）</p>
別紙	別紙
<p>2 当該規制の特例措置の適用を受けようとするもの</p> <p>団体監理型による外国人技能実習生を受け入れている事業協同組合及び該当事業協同組合に属する組合員</p> <p>事業協同組合の名称等</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 紋別国際交流事業協同組合 代表者 代表理事 理事長 嘉 成 正 己 所在地 北海道紋別市港町5丁目 3番4号</li> <li>2. オホーツク国際人材交流協同組合 代表者 代表理事 理事長 小 谷 康 一 所在地 北海道紋別郡雄武町字 雄武91番地5</li> <li>3. 海外交流事業協同組合 代表者 <u>理事長 仲村 房次郎</u> 所在地 札幌市中央区大通西10 丁目4番地</li> <li>4. オホーツク国際事業協同組合 代表者 代表理事 會 澤 侑 子</li> </ol>	<p>2 当該規制の特例措置の適用を受けようとするもの</p> <p>団体監理型による外国人技能実習生を受け入れている事業協同組合及び該当事業協同組合に属する組合員</p> <p>事業協同組合の名称等</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 紋別国際交流事業協同組合 代表者 代表理事 理事長 嘉 成 正 己 所在地 北海道紋別市港町5丁目 3番4号</li> <li>2. オホーツク国際人材交流協同組合 代表者 代表理事 理事長 小 谷 康 一 所在地 北海道紋別郡雄武町字 雄武91番地5</li> <li>3. 海外交流事業協同組合 代表者 <u>理事長 佐 藤 博</u> 所在地 札幌市中央区大通西10 丁目4番地</li> <li>4. オホーツク国際事業協同組合 代表者 代表理事 會 澤 侑 子</li> </ol>

変更後	変更前
<p>所在地 北海道紋別市港町1丁目 18番</p> <p><u>5. 東京中小企業海外業務開発促進協同組合</u></p> <p>代表者 <u>理事長 新井重夫</u></p> <p>所在地 <u>東京都文京区西片1丁目1番地18号</u></p>	<p>所在地 北海道紋別市港町1丁目 18番</p>
<p>4 特定事業の内容 (略)</p> <p>(2) 事業が行われる区域 北海道紋別市並びに北海道紋別郡<u>遠軽町、湧別町、滝上町、興部町及び雄武町の全域</u></p>	<p>4 特定事業の内容 (略)</p> <p>(2) 事業が行われる区域 北海道紋別市並びに北海道紋別郡湧別町、滝上町、興部町及び雄武町の全域</p>
<p>5 当該規制の特例措置の内容 (略)</p> <p>(3) 当該特区内において技能実習等に従事し過去一年間に帰国した者の大半が、帰国後本邦において習得した技術、技能又は知識を要する業務に従事していることが確認されていること</p> <p>本計画で規制の特例措置の適用を受けようとする特定企業で、<u>平成23年7月末までに</u>帰国した技能実習生等について送り出し機関を通じて確認した結果が別表4であるが、過去一年間に技能実習等を終えて帰国した者のほとんどが、本邦において習得した技術、技能又は知識を活用した業務に従事していることを確認した。</p> <p>なお、<u>平成23年の送り出し機関は中国大連国際合作（集団）股份有限公司、大連万順達国際物流有限公司、大連奔騰经济技术合作有限公司、大連新華国際経済合作有限公司、中智（大連）对外服务有限公司、中国機械設備工程股份有限公司、山東斯凱特经贸发展有限公司、大連獐子島漁業集团股份有限公司、中国国際人材交流協会、及び大連通达貨運有限公司の10機関で、平成24年においては新たに天津海河国際労務工程公司、大連金辰</u></p>	<p>5 当該規制の特例措置の内容 (略)</p> <p>(3) 当該特区内において技能実習等に従事し過去一年間に帰国した者の大半が、帰国後本邦において習得した技術、技能又は知識を要する業務に従事していることが確認されていること</p> <p>本計画で規制の特例措置の適用を受けようとする特定企業で、<u>平成21年7月末までに</u>帰国した技能実習生等について送り出し機関を通じて確認した結果が別表4であるが、過去一年間に技能実習等を終えて帰国した者のほとんどが、本邦において習得した技術、技能又は知識を活用した業務に従事していることを確認した。</p> <p>なお、<u>平成22年の送り出し機関は中国大連国際合作（集団）股份有限公司、大連万順達国際物流有限公司、大連奔騰经济技术合作有限公司、大連新華国際経済合作有限公司、中智（大連）对外服务有限公司、中国機械設備進出口総公司、山東斯凱特经贸发展有限公司、及び大連獐子島漁業集团股份有限公司の8機関で、平成23年においては新たに中国国際人材交流協会、及び大連通达貨運有限公司の2機関が追加となる予定である。</u></p>

変更後	変更前
<p data-bbox="237 212 807 338"><u>国際合作有限公司、河北中信境外就業服務有限公司、及び山东丽达信息交流服务有限公司の4機関が追加となる予定である。</u></p> <p data-bbox="237 353 807 479">(4) 当該特区に係る有効求人倍率が、全国又は当該特区の属する都道府県の有効求人倍率を上回っていること</p> <p data-bbox="237 495 807 674">本特別区域内の市町村を管轄する職業安定所（紋別及び北見）の有効求人倍率の推移は別表5のとおりで、北海道全体の同数値を上回っていることを確認した。</p>	<p data-bbox="860 353 1430 479">(4) 当該特区に係る有効求人倍率が、全国又は当該特区の属する都道府県の有効求人倍率を上回っていること</p> <p data-bbox="860 495 1430 674">本特別区域内の市町村を管轄する職業安定所（紋別及び北見）の有効求人倍率の推移は別表5のとおりで、北海道全体の同数値を上回っていることを確認した。</p>

別表1 (変更前)

## 事業に関する主体について (特定企業名)

一次受入機関	No.	特定企業名	代表者名	企業所在地	受入場所		従業員数	主要製品
					名称	所在地		
紋別国際交流協同組合	1	侑才ホーツク水産貿易	片山 裕一	紋別市新港町2丁目12-2			6	カニ
紋別国際交流協同組合	2	株式会社 嘉成水産	嘉成 正己	紋別市弁天町3丁目2-25			20	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	3	株式会社 榊光進水産	齊藤 則光	紋別市渚滑町2丁目23-2			22	ホタテ
紋別国際交流協同組合	4	株式会社 得永商店	得永 光雄	紋別市新港町2丁目23-10			24	ホタテ・サケ
紋別国際交流協同組合	5	株式会社 マルトク阿部水産	阿部記美子	紋別市北浜町3丁目2-20			18	ホタテ・カニ
紋別国際交流協同組合	6	株式会社 齋藤海産	齋藤 剛	紋別市南が丘町7丁目54-3			7	カニ
紋別国際交流協同組合	7	海上産業株式会社	渡邊 正二	紋別郡海上町字オシラネツ原野1579-5			19	野菜加工
紋別国際交流協同組合	8	株式会社 小谷商店	小谷 英紀	紋別郡湧別町曙町116			30	ホタテ
紋別国際交流協同組合	9	株式会社 寺本商店	寺本 聡	紋別郡湧別町曙町20-1			44	サケ・ホタテ
海外交流事業協同組合	10	海商水産株式会社	笹渕 慎一郎	紋別市渚滑町1丁目46			26	カニ
海外交流事業協同組合	11	株式会社 マルナカ相互商事	中山 忠則	紋別郡湧別町中湧別北町47番地9			51	サケ、マス、イクラ
オホーツク国際人材交流協同組合	12	大信水産株式会社	今泉 栄治	紋別郡雄武町字雄武1786			15	ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	13	丸久水産株式会社	小谷 康一	紋別郡雄武町字雄武1828	本社工場	所在地に同じ	41	ホタテ・サケ・ツブ
					第2工場	紋別市新港町2丁目25		
					第3工場	紋別郡雄武町字雄武1248		
オホーツク国際人材交流協同組合	14	石沢水産株式会社	石澤 正行	紋別郡雄武町字沢木54			5	ホタテ・サケ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	15	新山水産株式会社	新山 一之	紋別郡雄武町幌内184			8	ホタテ・サケ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	16	株式会社 オダ水産	小田 功	紋別郡雄武町字雄武338			44	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	17	株式会社 ヤマサ真田水産	山中 孝康	紋別郡雄武町字雄武1795			16	カニ・タコ
オホーツク国際事業協同組合	18	株式会社 カネ万目時商店	目時 巖	紋別市港町1丁目20-1			4	ホタテ・ナマコ

別表1 (変更後)

## 事業に関与する主体について (特定企業名)

監理団体	No.	特定企業名	代表者名	企業所在地	受入場所		従業員数	主要製品
					名称	所在地		
紋別国際交流協同組合	1	侑オホーツク水産貿易	片山 裕一	紋別市新港町2丁目12-2			31	カニ
紋別国際交流協同組合	2	株式会社 嘉成水産	嘉成 正己	紋別市弁天町3丁目2-25			21	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	3	株式会社 渡辺水産	齊藤 則光	紋別市渚滑町2丁目23-2			23	ホタテ
紋別国際交流協同組合	4	株式会社 得永商店	得永 光雄	紋別市新港町2丁目23-10			24	ホタテ・サケ
紋別国際交流協同組合	5	株式会社 マルトク阿部水産	阿部記美子	紋別市北浜町3丁目2-20			14	ホタテ・カニ
紋別国際交流協同組合	6	株式会社 渡辺水産	渡辺 岳人	紋別市北浜町2丁目6-36			17	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	7	海上産業株式会社	渡邊 正二	紋別郡海上町字オシラネツ原野1579-5			17	農産品加工
紋別国際交流協同組合	8	株式会社 小谷商店	小谷 英紀	紋別郡湧別町曙町116			29	ホタテ
紋別国際交流協同組合	9	株式会社 寺本商店	寺本 聡	紋別郡湧別町曙町20-1			39	サケ・ホタテ
海外交流事業協同組合	10	海商水産株式会社	笹渕 慎一郎	紋別市渚滑町1丁目46			26	カニ
海外交流事業協同組合	11	株式会社 マルナカ相互商事	中山 忠則	紋別郡湧別町中湧別北町47番地9			51	サケ、マス、イクラ
オホーツク国際人材交流協同組合	12	大信水産株式会社	今泉 栄治	紋別郡雄武町字雄武1786			23	ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	13	丸久水産株式会社	小谷 康一	紋別郡雄武町字雄武1828	本社工場 第2工場 第3工場	所在地に同じ 紋別市新港町2丁目25 紋別郡雄武町字雄武1248	54	ホタテ・サケ・ツブ
オホーツク国際人材交流協同組合	14	石沢水産	石澤 正行	紋別郡雄武町字沢木54			8	ホタテ・サケ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	15	マルカ新山水産株式会社	新山 貴文	紋別郡雄武町幌内302			9	ホタテ・サケ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	16	株式会社 オダ水産	小田 功	紋別郡雄武町字雄武338			40	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	17	株式会社 ヤマサ真田水産	山中 孝康	紋別郡雄武町字雄武1795			20	ホタテ・カニ・タコ
オホーツク国際人材交流協同組合	18	株式会社 竹内水産	竹内 善彦	紋別郡雄武町字雄武1797-1			7	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	19	竹田水産	竹田 忠輝	紋別郡雄武町字沢木41			8	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	20	株式会社 畠森水産	畠森 富	紋別郡興部町字興部281	雄武工場 第2工場	紋別郡雄武町字雄武162 紋別郡雄武町字雄武1768-7	27	カニ・ホタテ・サケ
オホーツク国際事業協同組合	21	株式会社 ナカ目時商店	目時 巖	紋別市港町1丁目20-1			4	ホタテ・ナマコ
オホーツク国際事業協同組合	22	株式会社 山根水産	山根 賢吾	紋別郡興部町字沙留158番地	工場	紋別郡興部町字津86-20	26	ホタテ
東京中小企業海外展開支援協同組合	23	株式会社 だいいち	小林 英信	紋別郡遠軽町学田3-5-20			49	タコ・サケ・ホタテ・カニ

別表 2 (変更前) 当該業種が当該地域の主たる産業であることについて

	紋別市	湧別町	滝上町	興部町	雄武町	合計
1. 製造業の総数						
①事業所数	78	36	7	17	28	166
②従業員数	1,891	620	88	458	398	3,455
③出荷額等	4,519,510	1,651,724	64,119	1,124,687	1,286,455	8,646,495
2. うち 食料品製造業						
①事業所数	51	20	2	13	23	109
(比率)	65.38%	55.56%	28.57%	76.47%	82.14%	65.66%
②従業員数	1,507	414	33	429	361	-
(比率)	79.69%	66.77%	37.50%	93.67%	90.70%	-
③出荷額等	3,837,498	1,292,501	x	1,060,887	1,245,530	-
(比率)	84.91%	78.25%		94.33%	96.82%	
3. うち 木材・木製品製造業						
①事業所数	8	2	3	1	0	14
(比率)	10.26%	5.56%	42.86%	5.88%	0.00%	8.43%
②従業員数	190	x	46	6	0	-
(比率)	10.05%		52.27%	1.31%	0.00%	
③出荷額等	x	x	30,043	x	0	-
(比率)			46.86%		0.00%	
4. 再掲(2+3)						
①事業所数	59	22	5	14	23	123
(比率)	75.64%	61.11%	71.43%	82.35%	82.14%	74.10%
②従業員数	1,697	-	-	-	361	-
(比率)	89.74%				90.70%	
③出荷額等	-	-	-	-	1,245,530	-
(比率)					96.82%	

\*1 平成21年工業統計～産業(中分類)別事業所数、従業員数、製品出荷額(単位:万円)による

\*2 欄中、xは数字が秘匿されているもの(統計法第14条)

別表 2 (変更後) 当該業種が当該地域の主たる産業であることについて

	紋別市	遠軽町	湧別町	滝上町	興部町	雄武町	合計
1. 製造業の総数							
①事業所数	78	33	36	7	17	28	199
②従業員数	1,891	585	620	88	458	398	4,040
③出荷額等	4,519,510	909,801	1,651,724	64,119	1,124,687	1,286,455	9,556,296
2. うち 食料品製造業							
①事業所数	51	11	20	2	13	23	120
(比率)	65.38%	33.33%	55.56%	28.57%	76.47%	82.14%	60.30%
②従業員数	1,507	231	414	33	429	361	-
(比率)	79.69%	39.49%	66.77%	37.50%	93.67%	90.70%	
③出荷額等	3,837,498	469,143	1,292,501	x	1,060,887	1,245,530	-
(比率)	84.91%	51.57%	78.25%		94.33%	96.82%	
3. うち 木材・木製品製造業							
①事業所数	8	11	2	3	1	0	25
(比率)	10.26%	33.33%	5.56%	42.86%	5.88%	0.00%	12.56%
②従業員数	190	136	x	46	6	0	-
(比率)	10.05%	23.25%		52.27%	1.31%	0.00%	
③出荷額等	x	142,987	x	30,043	x	0	-
(比率)		15.72%		46.86%		0.00%	
4. 再掲(2+3)							
①事業所数	59	22	22	5	14	23	145
(比率)	75.64%	66.67%	61.11%	71.43%	82.35%	82.14%	72.86%
②従業員数	1,697	367	-	-	-	361	-
(比率)	89.74%	62.74%				90.70%	
③出荷額等	-	612,130	-	-	-	1,245,530	-
(比率)		67.28%				96.82%	

\*1 平成21年工業統計～産業(中分類)別事業所数、従業員数、製品出荷額(単位:万円)による

\*2 欄中、xは数字が秘匿されているもの(統計法第14条)



別表4（変更前）

## 外国人研修生（実習生）に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	匏才ホーヅク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連凱威精工軸承厂			工業
紋別国際交流協同組合	匏才ホーヅク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏才ホーヅク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連光電子有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	匏才ホーヅク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏才ホーヅク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏才ホーヅク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹つめ、海老、帆立貝、伊勢海老及び魚団子等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹つめ、海老、帆立貝、伊勢海老及び魚団子等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連国美電氣			商業
紋別国際交流協同組合	俵嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	俵嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	俵嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連SSK模具有限公司			金属製造業
紋別国際交流協同組合	俵得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	俵丸正	紋別市港町7丁目48-9	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵丸正	紋別市港町7丁目48-9	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏マルゼン	紋別市弁天町1丁目58	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工厂	大連保税区湾里郷大地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏マルゼン	紋別市弁天町1丁目58	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工厂	大連保税区湾里郷大地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏マルゼン	紋別市弁天町1丁目58	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工厂	大連保税区湾里郷大地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵渡辺水産	紋別市北浜町2丁目6-36	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵渡辺水産	紋別市北浜町2丁目6-36	水産加工	○		旅順商場			商業
紋別国際交流協同組合	俵小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	俵小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俵小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术産業園区龍王塘鎮龍王塘村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏北斗水産	紋別郡興部町沙留158	水産加工	○		大連アル派電子有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	匏北斗水産	紋別郡興部町沙留158	水産加工	○		大連経済技術開発区商場			商業
紋別国際交流協同組合	匏北斗水産	紋別郡興部町沙留158	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工厂	大連保税区湾里郷大地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大地数字映画館			サービス業
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		徳川温泉養生会館			飲食業

別表4（変更前）

## 外国人研修生（実習生）に係る帰国後の就業状況

紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○	大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海産、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、惣惣、野菜加工、惣惣食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○	大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海産、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、惣惣、野菜加工、惣惣食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○	大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海産、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、惣惣、野菜加工、惣惣食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○	未就職			
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○	旅順商場			商業
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○	起業			飲食業
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○	大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹つめ、海老、帆立貝、伊勢海老及び魚田子等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	俺デリカ食品	紋別市落石町2丁目2-70	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俺デリカ食品	紋別市落石町2丁目2-70	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俺デリカ食品	紋別市落石町2丁目2-70	水産加工	○	瓦房店環魯包装製造厂			工業
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連有徳水産養殖有限公司			水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連京大物流有限公司			運送業
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連第三水泥厂			建築材製造業
紋別国際交流協同組合	マルカイチ水産㈱	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産㈱	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○	大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山脚打拉腰村塩鍋屯	魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産㈱	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○	大連焼肉屋			飲食業
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産㈱	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○	未就職			
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産㈱	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○	大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山脚打拉腰村塩鍋屯	魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産㈱	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○	大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市観駕山脚打拉腰村塩鍋屯	魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産㈱	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○	大連順軟科技發展大連有限公司			I T産業
紋別国際交流協同組合	三和水産㈱	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○	大連保税區忠偉海産品加工工厂	大連保税區湾里郷大地村	海藻類、貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産㈱	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○	大連開発区商場			商業
紋別国際交流協同組合	三和水産㈱	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○	大連保税區忠偉海産品加工工厂	大連保税區湾里郷大地村	海藻類、貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産㈱	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○	消防員			消防
紋別国際交流協同組合	三和水産㈱	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○	大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	若山水産㈱	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○	瓦房店肯德基			飲食業
紋別国際交流協同組合	若山水産㈱	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○	大連保税區忠偉海産品加工工厂	大連保税區湾里郷大地村	海藻類、貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	若山水産㈱	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○	大連保税區忠偉海産品加工工厂	大連保税區湾里郷大地村	海藻類、貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	若山水産㈱	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○	未就職			
紋別国際交流協同組合	俺刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○	大連保税區大地冷凍加工工厂	大連保税區湾里郷大地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	俺刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○	大連凌景大酒店			サービス業
紋別国際交流協同組合	俺目時商店	紋別市港町1丁目20-1	水産加工	○	俺目時商店大連事務所			水産加工
紋別国際交流協同組合	俺目時商店	紋別市港町1丁目20-1	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俺目時商店	紋別市港町1丁目20-1	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俺木村商店	紋別市北浜町3丁目1-28	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俺木村商店	紋別市北浜町3丁目1-28	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	俺木村商店	紋別市北浜町3丁目1-28	水産加工	○	広州ナマコ工場			水産加工
紋別国際交流協同組合	俺マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○	大連海遠食品有限公司	大連市旅順口区水師營街道西溝村	魚類、貝類、海老類、昆布類の加工	水産加工

別表4（変更前）

## 外国人研修生（実習生）に係る帰国後の就業状況

紋別国際交流協同組合	匏マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		日本料理店			飲食業
紋別国際交流協同組合	匏マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		婦縁養生会館			飲食業
紋別国際交流協同組合	匏マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		大連保税區忠偉海産品加工厂	大連保税區湾里郷大地村	海藻類、貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		大連保税區大地冷凍加工厂	大連保税區湾里郷大地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	機寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		大連麻力娜電子有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	海上産業㈱	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	海上産業㈱	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	海上産業㈱	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	海上産業㈱	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	海上産業㈱	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、菓物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品㈱	紋別市潮見町1丁目1-19	水産加工	○		大連台鑫食品有限公司			水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品㈱	紋別市潮見町1丁目1-19	水産加工	○		大連東海食品有限公司			水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品㈱	紋別市潮見町1丁目1-19	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品㈱	紋別市潮見町1丁目1-19	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品㈱	紋別市潮見町1丁目1-19	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品㈱	紋別市潮見町1丁目1-19	水産加工	○		大連経済技術開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏竹本水産	紋別市弁天町2丁目2-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめ、海老、帆立貝、伊勢海老及び魚団子等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏竹本水産	紋別市弁天町2丁目2-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめ、海老、帆立貝、伊勢海老及び魚団子等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	匏伊藤木工場	紋別市上渚滑町更生23-2	木材加工	○		大連博美家具有限公司	大連市甘井子区營城子鎮前牧村	木材加工及び家具の生産	木材加工
紋別国際交流協同組合	匏伊藤木工場	紋別市上渚滑町更生23-2	木材加工	○		未就職			
海外交流事業協同組合	機海荷	紋別市渚滑町1丁目48	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照海濱一路119号	水産加工品・冷凍野菜	水産加工
海外交流事業協同組合	機海荷	紋別市渚滑町1丁目48	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照海濱一路119号	水産加工品・冷凍野菜	水産加工
海外交流事業協同組合	機海荷	紋別市渚滑町1丁目48	水産加工	○		専業主婦			
林-㉑国際人材交流協同組合	今泉水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1788	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	今泉水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1788	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	今泉水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1788	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	今泉水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1788	水産加工	○		未就職			
林-㉑国際人材交流協同組合	今泉水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1788	水産加工	○		進学			
林-㉑国際人材交流協同組合	大信水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1786	水産加工	○		進学			
林-㉑国際人材交流協同組合	大信水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1786	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	大信水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1786	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	大信水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1786	水産加工	○		未就職			
林-㉑国際人材交流協同組合	大信水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1786	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	大信水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1786	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	匏力ネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797-1	水産加工	○		大連益達水産有限公司	長海県小長山郷榮傑村	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	匏力ネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797-1	水産加工	○		進学			
林-㉑国際人材交流協同組合	匏力ネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797-1	水産加工	○		大連長鮮食品有限公司（自営）	長海県小長山郷向陽村	昆布・貝類加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	丸久水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1828	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ・アワビ等加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	丸久水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1828	水産加工	○		大連獐子島漁業集团股份有限公司	大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ・アワビ等加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	丸久水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1828	水産加工	○		進学			
林-㉑国際人材交流協同組合	丸久水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1828	水産加工	○		未就職			
林-㉑国際人材交流協同組合	丸久水産㈱	紋別郡雄武町字雄武1828	水産加工	○		未就職			
林-㉑国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連昌栄水産加工廠	瓦房店市京崗鎮	貝類・魚類冷凍加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-㉑国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工

別表4（変更前）

## 外国人研修生（実習生）に係る帰国後の就業状況

林-ワ国際人材交流協同組合	畠森水産(株)	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○	未就職			
林-ワ国際人材交流協同組合	畠森水産(株)	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○	大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	畠森水産(株)	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○	未就職			
林-ワ国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54	水産加工	○	大連広鹿漁工商総公司	大連長海県広鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54	水産加工	○	大連広鹿漁工商総公司	大連長海県広鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	成瀬食品(株)	紋別郡雄武町字幌内296	水産加工	○	大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	成瀬食品(株)	紋別郡雄武町字幌内296	水産加工	○	大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	成瀬食品(株)	紋別郡雄武町字幌内296	水産加工	○	未就職			
林-ワ国際人材交流協同組合	新山水産	紋別郡雄武町字幌内184	水産加工	○	大連広鹿漁工商総公司	大連長海県広鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	新山水産	紋別郡雄武町字幌内184	水産加工	○	未就職			
林-ワ国際人材交流協同組合	新山水産	紋別郡雄武町字幌内184	水産加工	○	大連市金州区後石水産養殖加工廠	大連市金州区木魏家鎮後石村	昆布・貝類加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	㈱オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338	水産加工	○	進学			
林-ワ国際人材交流協同組合	㈱オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338	水産加工	○	大連獐子島漁業集团股份有限公司	大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ・アワビ等加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	㈱オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338	水産加工	○	大連獐子島漁業集团股份有限公司	大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ・アワビ等加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	㈱オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338	水産加工	○	大連獐子島漁業集团股份有限公司	大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ・アワビ等加工品	水産加工
林-ワ国際人材交流協同組合	㈱オダ水産	紋別郡雄武町字雄武338	水産加工	○	未就職			
林-ワ国際人材交流協同組合	㈱ヤマザ真田水産	紋別郡雄武町字雄武1795	水産加工	○	大連獐子島漁業集团股份有限公司	大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ・アワビ等加工品	水産加工

帰国者数	153
うち、動向判明数	153
(判明率)	100.00%
うち 水産加工	107
うち 木材加工	0
うち その他産業	23
うち 進学・専業主婦等	6
うち 未就職	17

〔\* 調査～平成22年8月1日現在 過去1年間に帰国の研修生等を対象にした実績〕

別表4（変更後）

## 外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	(株) 嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連華南安盛商場			商業
紋別国際交流協同組合	(株) 嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連唐銀酒店			ホケル
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		中国平安保険公司			金融業
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連友誼美容院			サービス業
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連億達房地產有限公司			サービス業
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		庄河市文化館			文化業
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産物の加工、農物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		大連開発区海參養殖場			水産加工
紋別国際交流協同組合	マルハ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連卡洛佳服装有限公司			服装加工製造業
紋別国際交流協同組合	マルハ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルハ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルハ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルハ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルハ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	マルハ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連麗線服装店			自営業
紋別国際交流協同組合	マルハ仔水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 林-ツク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連蘇寧電器商場			商業
紋別国際交流協同組合	(有) 林-ツク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 林-ツク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 林-ツク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		大連鑫澤海産品加工有限公司	瓦房店市復州湾鎮金城村	海産物の加工；農産物と副産物の販売	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 林-ツク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		庄河水峪服装有限公司			服装加工製造業
紋別国際交流協同組合	(有) 林-ツク水産貿易	紋別市新港町2丁目12-2	水産加工	○		庄河市業宇靴坊			自営業
紋別国際交流協同組合	(有) マルゼン	紋別市弁天町1丁目58	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工場	大連保税区湾里郷大 地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) マルゼン	紋別市弁天町1丁目58	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工場	大連保税区湾里郷大 地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) マルゼン	紋別市弁天町1丁目58	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工場	大連保税区湾里郷大 地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	㈱マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工場	大連保税区湾里郷大 地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	㈱マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	㈱マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工場	大連保税区湾里郷大 地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	㈱マルトク阿部水産	紋別市北浜町3丁目2-20	水産加工	○		大連北方互感器有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	(有) 北斗水産	紋別郡興部町沙留158	水産加工	○		大連保税区大地冷凍加工工場	大連保税区湾里郷大 地村	昆布、帆立貝、河豚、海鼠、平目などの加工と養殖	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連国耀房地產有限公司			サービス業
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	三和水産(株)	紋別市港町6丁目2-8	水産加工	○		大連海龍海藻加工工場			水産加工
紋別国際交流協同組合	若山水産(株)	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	若山水産(株)	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○		大連大菜市可愛女孩飾品店			自営業
紋別国際交流協同組合	㈱丸正	紋別市港町7丁目48-9	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工

別表4 (変更後)

## 外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	榊丸正	紋別市港町7丁目48-9	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊丸正	紋別市港町7丁目48-9	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 渡辺水産	紋別市北浜町2丁目6-36	水産加工	○		大連華南安盛商場			商業
紋別国際交流協同組合	(有) 渡辺水産	紋別市北浜町2丁目6-36	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連日晟成水産有限公司	大連市甘井子区凌水鎮七賢嶺	なまこ、鮑、海胆、帆立等海産物の繁殖、養殖及び昆布、わかめ等の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連友誼商城			商業
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		利優比(大連)有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		東芝(大連)有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		利優比(大連)有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	(株) 光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		大連雲景服装有限公司			服装加工製造業
紋別国際交流協同組合	(株) 光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		進学	大連外国語学院		
紋別国際交流協同組合	(株) 光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(株) 光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		金州緑園烤肉店			飲食業
紋別国際交流協同組合	榊得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊得永商店	紋別市新港町2丁目23-10	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊丸正	紋別市港町7丁目48-9	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	榊丸正	紋別市港町7丁目48-9	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連原田工業有限公司			工業
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町20-1	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) カネサ佐藤商店	紋別郡湧別町緑町166	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) カネサ佐藤商店	紋別郡湧別町緑町166	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯨、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) カネサ佐藤商店	紋別郡湧別町緑町166	水産加工	○		庄河市新時代靴店			商業
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 渡辺水産	紋別市北浜町2丁目6-36	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技術産業園区龍王塘鎮龍王塘村	鯨のシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工

別表4（変更後）

## 外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	(有) カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(有) カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	若山水産(株)	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯉、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	丸かき水産(株)	紋別市新港町2丁目11-7	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連经济技术開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連经济技术開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	沙留漁業協同組合	紋別郡興部町字沙留143-1	水産加工	○		大連经济技术開発区恩海海産養殖加工有限公司	大連開発区董家溝煤窯村	帆立、わかめの加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 小谷商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(有) カネカ片山商店	紋別市新港町2丁目12-6	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		普蘭店迎春服装場			服装加工製造業
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、養物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、養物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、養物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		大連麻利娜電子有限公司			電子製造業
紋別国際交流協同組合	(株) 嘉成水産	紋別市弁天町3丁目2-25	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	(有) 竹本水産	紋別市弁天町2丁目2-10	水産加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海胆、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの魚貝類海産品の加工、養物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	紋別漁業協同組合	紋別市港町6丁目5-2	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	廣瀬水産(株)	紋別市幸町7丁目2-36	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	齊藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連龍翔海産食品有限公司	大連高新技术产业园区龍王塘鎮龍王塘村	蟹づめシリーズ、海老シリーズ、帆立貝シリーズ、伊勢海老及び魚団子シリーズ等のすり身製品、水産冷凍食品	水産加工
紋別国際交流協同組合	若山水産(株)	紋別市渚滑町3丁目35	水産加工	○		大連金渤海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 竹本水産	紋別市弁天町2丁目2-10	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯉、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株) 光進水産	紋別市渚滑町2丁目23-2	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	(有) 刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯉、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 刈田商店	紋別市新港町2丁目25-21	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯉、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(有) 渡辺水産	紋別市北浜町2丁目6-36	水産加工	○		未就職			

別表4(変更後)

## 外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		大連金渤海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	(株)寺本商店	紋別郡湧別町曙町116	水産加工	○		未就職			
紋別国際交流協同組合	斉藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	斉藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		専業主婦			
紋別国際交流協同組合	斉藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連金渤海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	斉藤海産	紋別市南が丘町7丁目54-3	水産加工	○		大連金渤海産食品有限公司	大連市金州区大魏家鎮后石村	すりみ製品、冷凍食品の生産及び他の海産品加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの貝類類海産品の加工、栗物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	食品製造業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの貝類類海産品の加工、栗物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	食品製造業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連経済技術開発区誼大眼鏡行			商業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの貝類類海産品の加工、栗物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	食品製造業
紋別国際交流協同組合	滝上産業(株)	紋別郡滝上町字ウツナツ 原野1579-5	農産品製造加工	○		大連乾日海洋食品有限公司	大連市甘井子区大連湾鎮前塩村	海苔、帆立貝、牡蠣、烏貝、刺き海老などの貝類類海産品の加工、栗物、野菜加工、自給食品、栄養補助食品の加工	食品製造業
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯿、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯿、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯿、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯿、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯿、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
紋別国際交流協同組合	ながお食品(株)	紋別市湖見町1丁目1-19	水産加工	○		大連日鑫水産養殖有限公司	大連庄河市靛駕山柳打拉腰村塩鍋屯	鯿、鱈、さば、帆立貝、赤貝、烏賊などの魚類と貝類の加工	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	海商水産株式会社	紋別市渚滑町1丁目46番地	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱1路119号	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		日照榮興食品有限公司	山東省日照市	水産加工品他	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		進学			
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		日照銘傑食品有限公司	山東省日照市	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		日照銘傑食品有限公司	山東省日照市	水産加工品	水産加工
海外交流事業協同組合	株式会社マルナカ相互商事	紋別郡上湧別町字中湧別北町47番地9	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		大連石城実業総公司	中国庄河市石城郷高光明村	魚類、貝類、ナカコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		進学			
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1786番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	大信水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1787番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		進学			
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連市金州区後石水産養殖加工廠	中国大連市金州区大魏家鎮后石村	昆布、貝類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	丸久水産(株)	紋別郡雄武町字雄武1828番地	水産加工	○		大連广鹿漁工商総公司	中国大連市長海県广鹿郷柳条村	魚類冷凍加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	石沢水産	紋別郡雄武町字沢木54番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	マ助新山水産機	紋別郡雄武町字幌内302番地	水産加工	○					



別表4（変更後）

## 外国人技能実習生に係る帰国後の就業状況

監理団体	研修生等受入企業	所在地	従事した業務	確認状況		帰国後就業企業	所在地	主たる製品	本人の従事する業務内容
				可	不可				
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦新山水産㈱	紋別郡雄武町字幌内302番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦新山水産㈱	紋別郡雄武町字幌内302番地	水産加工	○		大連善島食品有限公司	中国大連市庄河市黒島鎮南頭委	昆布、貝類、ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦新山水産㈱	紋別郡雄武町字幌内302番地	水産加工	○		専業主婦			
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産（株）	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産（株）	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産（株）	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産（株）	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	オダ水産（株）	紋別郡雄武町字雄武338番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦ヤマサ真田水産	紋別郡雄武町字雄武1795番地	水産加工	○		大連獐子島漁業集団股份有限公司	中国大連市長海県獐子島鎮沙包村	ナマコ、アワビ等加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	㊦カネヨシ竹内水産	紋別郡雄武町字雄武1797番地	水産加工	○					
オホーツク国際人材交流協同組合	竹田水産	紋別郡雄武町字沢木41番地	水産加工	○					
オホーツク国際人材交流協同組合	竹田水産	紋別郡雄武町字沢木41番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	竹田水産	紋別郡雄武町字沢木41番地	水産加工	○		大連富谷水産有限公司	中国大連市庄河経済開発区碧水路888号	魚類加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	竹田水産	紋別郡雄武町字沢木41番地	水産加工	○					
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連昌栄水産加工廠	瓦房店市京崗鎮	貝類・魚類冷凍加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		未就職			
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		大連善島食品有限公司	庄河市黒島鎮山南頭委	昆布・貝類・ナマコ加工品	水産加工
オホーツク国際人材交流協同組合	晶森水産㈱	紋別郡興部町字興部281	水産加工	○		未就職			
オホーツク国際事業協同組合	㊦北斗水産	紋別郡興部町沙留158	水産加工	○		専業主婦			
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供銷社冷蔵加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供銷社冷蔵加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供銷社冷蔵加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供銷社冷蔵加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供銷社冷蔵加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)だいいち	紋別郡遠軽町学田3-5-20	水産加工	○		胶南市琅琊供銷社冷蔵加工廠	青島胶南市琅琊鎮吳家村	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-3-2	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-3-2	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-3-2	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-3-2	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-3-2	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工
東京中小企業海外業務開発促進協同組合	(株)ヤマニ吉岡水産	紋別市渚滑町1-3-2	水産加工	○		山東美佳集团有限公司	日照市海濱一路119号	水産加工品、冷凍野菜	水産加工

帰国者数	216
うち、動向判明数	211
(判明率)	97.69%
うち 水産加工	146
うち 食品製造業	4
うち その他産業	26
うち 進学・専業主婦等	16
うち 未就職	19

[\* 調査～平成23年8月1日現在 過去1年間に帰国の研修生等を対象にした実績]

別表5（変更前）

## 有効求人倍率の推移

## 1. 月別の推移

年	月	紋別	北見	(地域平均)	北海道	全国
平成19年度	4月	0.62	0.54	0.58	0.47	0.95
	5月	0.67	0.57	0.62	0.48	0.92
	6月	0.78	0.56	0.67	0.49	0.92
	7月	0.72	0.57	0.65	0.50	0.95
	8月	0.73	0.62	0.68	0.52	0.98
	9月	0.72	0.68	0.70	0.55	1.01
	10月	0.73	0.71	0.72	0.55	1.00
	11月	0.69	0.68	0.69	0.52	1.00
	12月	0.57	0.65	0.61	0.49	1.00
	1月	0.51	0.64	0.58	0.51	1.00
	2月	0.58	0.62	0.60	0.53	1.00
	3月	0.64	0.53	0.59	0.52	0.96
平成20年度	4月	0.60	0.47	0.54	0.46	0.86
	5月	0.63	0.44	0.54	0.43	0.81
	6月	0.66	0.45	0.56	0.44	0.79
	7月	0.71	0.46	0.59	0.44	0.80
	8月	0.72	0.48	0.60	0.45	0.81
	9月	0.68	0.52	0.60	0.47	0.82
	10月	0.65	0.51	0.58	0.45	0.79
	11月	0.67	0.46	0.57	0.43	0.75
	12月	0.55	0.46	0.51	0.41	0.72
	1月	0.52	0.44	0.48	0.39	0.65
	2月	0.63	0.44	0.54	0.38	0.58
	3月	0.67	0.40	0.54	0.38	0.52
平成21年度	4月	0.57	0.35	0.46	0.32	0.42
	5月	0.63	0.32	0.48	0.31	0.38
	6月	0.75	0.35	0.55	0.32	0.37
	7月	0.74	0.40	0.57	0.32	0.38
	8月	0.73	0.43	0.58	0.34	0.39
	9月	0.70	0.51	0.61	0.38	0.42
	10月	0.73	0.52	0.63	0.39	0.42
	11月	0.74	0.53	0.64	0.38	0.42
	12月	0.70	0.51	0.61	0.35	0.43
	1月	0.75	0.55	0.65	0.36	0.45
	2月	0.74	0.59	0.67	0.39	0.46
	3月	0.66	0.57	0.62	0.39	0.47

## 2. 年度の平均値の推移

	紋別	北見	(地域平均)	北海道	全国
平成19年度	0.66	0.61	0.64	0.51	0.97
平成20年度	0.64	0.46	0.55	0.43	0.74
平成21年度	0.70	0.47	0.59	0.35	0.42

注① 紋別職安管内の市町村～紋別市・滝上町・興部町・西興部村・雄武町の1市3町1村

② 北見職安管内の市町村～湧別町を含む1市8町

別表5（変更後）

## 有効求人倍率の推移

## 1. 月別の推移

年	月	紋別	北見	(地域平均)	北海道	全国
平成20年度	4月	0.60	0.47	0.54	0.46	0.86
	5月	0.63	0.44	0.54	0.43	0.81
	6月	0.66	0.45	0.56	0.44	0.79
	7月	0.71	0.46	0.59	0.44	0.80
	8月	0.72	0.48	0.60	0.45	0.81
	9月	0.68	0.52	0.60	0.47	0.82
	10月	0.65	0.51	0.58	0.45	0.79
	11月	0.67	0.46	0.57	0.43	0.75
	12月	0.55	0.46	0.51	0.41	0.72
	1月	0.52	0.44	0.48	0.39	0.65
	2月	0.63	0.44	0.54	0.38	0.58
	3月	0.67	0.40	0.54	0.38	0.52
平成21年度	4月	0.57	0.35	0.46	0.32	0.42
	5月	0.63	0.32	0.48	0.31	0.38
	6月	0.75	0.35	0.55	0.32	0.37
	7月	0.74	0.40	0.57	0.32	0.38
	8月	0.73	0.43	0.58	0.34	0.39
	9月	0.70	0.51	0.61	0.38	0.42
	10月	0.73	0.52	0.63	0.39	0.42
	11月	0.74	0.53	0.64	0.38	0.42
	12月	0.70	0.51	0.61	0.35	0.43
	1月	0.75	0.55	0.65	0.36	0.45
	2月	0.74	0.59	0.67	0.39	0.46
	3月	0.66	0.57	0.62	0.39	0.47
平成22年度	4月	0.67	0.48	0.58	0.35	0.42
	5月	0.71	0.49	0.60	0.35	0.41
	6月	0.75	0.52	0.64	0.37	0.43
	7月	0.80	0.60	0.70	0.38	0.45
	8月	0.86	0.64	0.75	0.41	0.49
	9月	0.86	0.66	0.76	0.43	0.52
	10月	0.83	0.65	0.74	0.45	0.54
	11月	0.79	0.62	0.71	0.44	0.55
	12月	0.74	0.60	0.67	0.42	0.56
	1月	0.76	0.64	0.70	0.42	0.59
	2月	0.87	0.64	0.76	0.44	0.61
	3月	0.81	0.64	0.73	0.44	0.60

## 2. 年度の平均値の推移

	紋別	北見	(地域平均)	北海道	全国
平成20年度	0.64	0.46	0.55	0.43	0.74
平成21年度	0.70	0.47	0.59	0.35	0.42
平成22年度	0.79	0.60	0.69	0.41	0.51

注① 紋別職安管内の市町村～紋別市・滝上町・興部町・西興部村・雄武町の1市3町1村

② 北見職安管内の市町村～遠軽町・湧別町を含む1市8町